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UJIŠTĚNI- -MŮŽETE BÍT

Bolením Hlavy Nechutí

ta trpfte

PAK-L- I TRPÍTE :'

k Jídlu aneb Nočním Bdéním

jaterním neduhem
a tu bezodkladně dlulno vám lakroíitl Jinak žaludek tím

utrpí a ústroji lak obtíženo

Nutno vám Ihned ulití hojivého láku
a takovým jsou zajlité

váno že Itálie uvedena bude
Francií v obchodní odvislosť
Smlouva vzdor tomutu odporu
bude prý jistě schválena

Italský generál Aranti poslán by
do Massavy s 12000 vojáky -
Massava je hlavní město Eritrei
!_l t a t juaisKe osaay v Atnce a Ježi na
Rudém moři kdež prý král habeš

ský Itálii nové nesnáze činiti hrozí

Španílský kortes svolán bude prý
ku dni 25 ledna a hned po zahá

jení předložena bude mu smlouva
míru ku schválení Debata o téže

vyměřena jest prý vládou na jeden
týden

V Řecku vypsány jsou na 20
února nové volby do sněmu Zdá
se že premiér Zaimis dostane

nástupce: aspofi pracuje se silně
v zájmu známého Delyannisa

Do Cařihradu došly koncem tý'
dne podrobné zprávy o kruté
bitvě kteráž prý 30 listopadu
mezi vojskem tureckým a povstal
ci v Jemenu v jižní Arábii svede-

na byla V bitvě padlo prý na

4000 povstalců a na 2000 Turků

DROBNÉ ZPRÁVY

Ze Seymour la oznámeno
koncem týdne že vypukly v okolí
tamním neštovice a že prý tam

nejspíše z Omany zavlečeny byly
Ve West Union Iowa vydal

se ve čtvrtek úřadům Samuel
Sleiner kterýž v hádce v opilosti
vzniklé bratra svého zastřelil

Vyrabitelé žvýkací gumy zor-

ganizovali koncem týdne trust se

sídlem v New Yorku a s kapitálem

{15000000
V Enterprise Mo vyloupe

na byla v pondělí v noci tamní

pošta a mimo značné zásoby kol-

ků $1138 na hotovosti uloupeno
Lupič zatčen ve čtvrtek v osobě
Thrasher Meada po němž úřady
již po minulých 10 roků pro četné

loupeže poštovní
' marně dosud

pásly
V Kitts Hill O zastřelen

byl v páttk večer na prahu kostel-

ním Robert Baldwin S FerreUem

kterýž jím pro neslušné chování z

kostela vyveden byl
V Chicagu udála se v pátek

večer srážka vlaků na zvýšené
dráze na 63 a Madison ave při
čémž na Štěstí jen dvě osoby znač-

něji zrantny
Národní unie hornická čítá

628 místních unií s S477I čle

nem

Za minulý týden událo se ve

Spojených Státech 318 úpadků
obchodních proti 349 v témže

týdni roku minulého

V Leavenworth Kan zasta
vena v pátek 300 horníky práce v

dolech Leavenworth Coal Co a

to proto že nebylo vyhověno po-

žadavku jejich by na odpadky ze

100 liber pouze jen 10 místo 20

liber sráženo jim bylo
Ve Filadelfii pokusil se v ne

děli o samovraždu z bídy lohn I

Kellog z Washington la starý
vysloužilec kterýž ve válce občan
ské pod gen Grantem co setník
sloužil

Městečko Clearmont Mo

navštíveno bylo v minulých dnech

spálou kteráž rozšířila se tou mě

rou že celá jedna pětina obyva
telstva stfžena jí jest

Ze Cincinnati oznamuje se
že následkem dlouhotrvajících de
srn a tam sněnu rozvodněny isou
téměř všechny přítoky řeky Ohio

že stoupnutí vody v značné
míře očekávati možno

V Portland Ind zastavena

prače několika sty dělníky za

městnanými v tamní sklárně a to

proto an ze mzdy strženo jim
bylo Stávkáři hiozí násilím kdyby
společnost o importování skébů
se pokusila

U Clay City 111 vyšinul se

neděli o 2 hodině ranní násled
kem prasklé kolejnice osobní vlak

při čemž 16 osob těžce raněno
z

V Baltimore spáchala v ne
děli samovraždu zastřelením slA
M H Schley-ov- a sestřenice

podadmirála Schleye a sice učin- í-
a tak v zasmuŠilosti mysle vyvo- -

a

ané smrtí otce jejího

Potopené Španělské lodě byly
vyzdviženy

K)n4TéÍD)Im mat mwbsiilckjni ▼♦k-
oná tohoto --tofetl byl edára oottiilk advtlraf
atkollka váJetayra IpaAMkyra lodi t blat la
amhkyra a ilaatlaira PoaamMfny a tpniré- -

a awautatatt at-- a aatj t aaJfc-- a dL adélo
ffti skoro avmolaoMl salaraýml Je ooH v

attnltl Modrala aoaalk a aaaHI Prír
tak atadravi krav andrarf iaJattak a 14 rm

tmto atrosaota )1 tmjl télasa iaaeaMcaf
aaá m byti swvyaojlflnfm Vlak kdyt a M-v-a

laJroraa aoFaa ati raM HoMattara ttoaiara
iMra aatn)aa aeararvMtimau aa saweji a
Mo rychta aabývá ÓHrtm artťatt aíly Ho--

aterlr a-- fké anvtbadt Játra atliraai
aMroH k bot etaamfti a tOmtí krav K néal

vaaaa tWáraa imw
viaiavla to --mra ta

malíček uříznut a dva jiné prsty
zle rozmačkány
1 V New Yorku dopraven by

do ústavu pro choromyslné krajan
Emu Jahoda zaměstnáním doutní
kář Týž trpěl utkvělou myšlen
kou že jest modelem Brzy do
mníval se že stojí umělci za mo

del Apolla jindy zase považoval
se za sochu Marse a p V neděli

odpoledne v 1 hodinu když man
želka jeho vstoupila do přední
světnice shledala muže svého
kterak se skříženýma rukama nepo
hnutě stál uprostřed pokoje "Ne- -

vyrušuj mně ať nepokazíš obraz"
pravil k ni Odešla tedy a vrátila
se zase ve 2 hodiny pak ve 3 a

konečně v 5 hodin a manžel její
pořád ještě stál na témž místě :

v téže pozici do té doby než při
volaným vozem odveŽen byl

1 Odborný lékárnický časopis
The Retail Druggist" přináší v

posledním svém čísle podobiznu
české slečny J A Vaňousové do

provázenou následující zprávu o

její zvoleni místopředsedkou ame
rické jednoty lékárnické: "Ame-

rická jednota lékárníků podruhé
již po čas svého trvání zvolila
dámu do úřadu místopředsedni-ckéh- o

V poslední výroční schůzi

byla totiž volbou touto poctěna
slečna Tosefa V Vafiousova z

Minneapolis Minn Nejsme pře
kvapeni že mužští členové jedno-

ty takto volili neboť příjemný
zevnějšek slč Vaiiousovy opráv-řlov- al

by ji za předsedku této vel

ké jednoty Slč Vafiousova jest
Českého rodu narodila se asi r
1865 v McLead county v Minne
sotě graduovala místní vysokou
školu načež věnovala se lékárni- -

ctví asi před 10 lety Roku 1890
obdržela diplom na lékárnické
fakultě v Minneapolis načež až

do r i8q bvla zaměstnána u

H Hainesa v Minneapolis
Potom zařídila si svou vlastní lé- -

kárnu a daří se jí dobře speciali-
tou její jsou lékařské předpisy a

při tom zabývá se též prodejem
voňavek a toiletních prostředků
Má též velmi dobrou pověsť jako
vyrabitelka vofiavek

1 Chicagský "Katolík" ozna

muje v posledním svém čísle že i

jemu byla poštovní doprava do
Rakouska zakázána

Spisy vydaná našim nad a Jam
Leletínakjj kovář báseň Svatopluka Če

cha dle původního v Rakousku skonfl-akovanéh- o

vytMnl čítá 88 stran Cena
25 centu Do Cech zasýláme ji se zaru-
čením správného dojití za 15 centů Bě-

hem jednoho roku rozebráno bylo vy-
dání prvé s uspořádáno druhé americké
vydání
PamMky lesících emigrantů Napsal

Tom Čapek 8 9 obvodními vyobraze-
ními Cena vázané 75 centů

Valdštýn historicko-romantick-
ý obraz

od Karla Herlo&e Cena 60 centů
DidicM Aztékův román ve třech dí

lech od Dupleslse Cena 60 centu
Po půlnoci román od Vác Vlřka 480

vemyen stran Cena 80 centu

Ntbctpelni tajemtví román z anglické
ho od Chaa Re ad a 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů
Eiba a Waterloo historický román od

F Stolle 329 stran velkého formátu
Cena 60 centů
Za ltt otcovu roman od Xavier de

Montcpinx 1088 stran velkého formátu
Cena 75 centů

Rukopisy Králodvorský a Zelenohorský
se snímkem několika liBtfi prvnéjšího
poutavou přednáškou o mcb ort p J A
Oliveriusa obsahuje 144 stran Cena 25c

Tajemství tfafinv na Porter Squarů
Napsal B C Farjeooi přeloženo z an- -

gliciny Z4U stran relkeňo formátu Ce
na 40 centu
Skolni tákony v Nebrasce ZěeStil Jan

Rosický Cena 50 cent

Nový Monte Kristo napsal Jul Verne
obsahuje 676 stran cena 75 centu

VUný lid velký román věhlasného ro

manopisce Kugena bue 1210 stran pou
le siuu
Tajemný hrad a Karpatech román od

Vernea 170 stran cena 20 centu
Chrám Matky Boíi v Partit čili Esme

rulda spanilé děvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora liugo
Ubsanuje 012 stran cena 50 centu
Osudnou stopou poutavý román od Em

Gaboriana Obsahuje 415 stran cena
85 centu
DM kapitána Oranta leden 1 neivřt

sfch a nejpoutavěMch romáaft Julia
Vernea Zaujímá 721 stran cena 60c

Veitleh sluíbdeh povídka s dějin če

skýco od Aloise Jiráska Cítá 256 stran
cena 20 centu
Meti proudu blstaiirký román tdělin

českých od Aloise Jiráska Obaahuia
18 stran cena 60 cenili

Bílá ZToraaneb tři léta 1 třiceti: histo
rický román t dějin českých ca války tři
cetilelé od Lud Rellslaba Cítí 153
Stran ceoa i00
Moderní otroci Velepoutavý román

od B V Hacklander a Obsahuje 1120

stran pěkného formátu Cena 75c
AW tsjnotti paHUki Román od Poa

00 du Terrail lUst romanu: "V saloně
na galejích" Čítá 608 stran cena 50c

Klub trdcorich kluku Román od Poo--
soadaTerraiL IL samostatná část vak
lároveB pokračováni románu "V saloně
na gale Jích" Čiti 448 stran cena 85c

IIHJiá Turkrnl Román od Pooaoa dn
Terrail Třetí samostatná čirt viak ti
roven pokračovipf romáaa "V saloně a
aa galejích' Obaaanje 448 straš cena
SScentá

v &auova Amencke w
výborné spisy od ejvffalaoMMch spiso-
vatelů KatdýckUdoa vyjde selit o 64

nnsaick do roka vvjdo Mso&ito 1M4

tnut obyěrjaéko velkého kaihovéhc
fonMta a pradplatM aa rok stojí most
flU

°J Ze Cedar Rapids se sděluje
Poslední pondělí bylo zde uváděno

Číslo Dřevařek žen Světa čítající 48
vesměs českých a to z těch stár
ších které mají dítky již dorostlé

Pozorujete to nebezpečí? Slav

nostní řečník Cech národovec

zde měl prý se vyjádřiti že jest ve

Spojených Státek 750000 Čechů

a ti prý se příštím pokolení vytratí
a anglické spolky opanují Pak
se divme že hyneme!
1 V sobotu dne 28 ledna uvá

děn bude nový řád do ZCBJ a

sice Cherokee čís 55-
- v Percy

Okl T — V Boyd Co Nebr za
ložil se nový řád Lipany v Butte

í O výroční schůzi českého po
jišťovacího spolku v Nové Praze
Minnesota dočítáme se v tamněj- -

ším anglickém časopise že dle

zprávy přijato ' bylo v minulém
roce 23 nových členů tak že čitá

nyní celkem 653 Pojištěno je
majetku Í81 168083' což jest o

130322 21 více než před rokem

Škody za minulý rok obnášely
$37183 a výlohy byly pouze
$20392 Příjem toho roku skoro

výhradně od nových členů byl
$138707 a přesahoval vydání o

$19632 Za úřadníky zvoleni

byli: Předsedou John Hanek
sekretářem Frand Mynars poklad
níkem W Sticha Pojišťovacím
výborem John Kodadek na 3 roky
Theo Kayer na 2 roky Josef
Simota na 1 rok Finanční

výbor W Kůčera na 3 roky Josef

Bastyr na 2 roky a M Korbel na
rok

H V Clevelandu založen byl v

neděli Sokolem Čech český debat
ní klub "Občan" jehož účelem

býti má vzdělávati politicky kra

jany naše pořádáním veřejných
rozprav v nichž přetřásány a pro

jednávány budou nejen otázky
politické ale i běžné otázky denní
a poměry společenské'
1 V Chicagu zatčeni byli ve

středu krajané František Bláha
čís 15 Oliver Pláce a Karel

Velek bydlící na 15 ul a Centre
ave na podezření z účastenství
v loupeži při níž policista Wallner
zastřelen byl

U Ve vydavatelstvu časopisu
'Vlastenec" před nedávnem v La
Croosse Wis firmou Soukup
Bratří & Janský založeného stala
se v minulých dnech změna a sice

vystoupil z firmy pan Jan Janský

1 Krajanka Anna Korecká

loleta služka pokusila se 9 ledna
rána v New Yorku o sebevraždu

Vdvchala svítiplyn a v stavu bez

adčjném byla do Presbiterianské
nemocnice dopravena Anna byla
zaměstnána u paní Weinbergové

majitelky restaurace a druhá služ

ka zaslechla rána onoho v ložnici

její velkou ránu jako když těžké
tělo k zemi dopadne a když do
ožnice přichvátala nalezla Annu
ležící v bezvědomí na podlaze Co

dívku k zoufalství dohnalo není

známo

— Krajana Jana Kudečku

Montpelier Wis stihla nemilá
nehoda Když vracel se s nákla
dem cihel z Kewaunee splašili se
mu koně a on byl z povozu vymr
štěn a kus cesty smýkán Kudečka

ostal delší čas ležeti v bezvědomí
na štěstí však poranění jeho není

nebezpečné
K V New Yorku projednávána

byla min týdne žaloba paní M

Kysidajové proti vydavatelstvu
New Yorských Listů pro uveřej-
nění zprávy ve kteráž stálo že

opuŠtila svého muže a že přichyti-
la se jakéhosi Lepko — Žalovala

pro urážku na cti a Žádala náhra-

du $2000 Porota přiřknula ža

lující straně náhradu $600 New

Yorské Listy zastupovala práv-
nická firmy Hyneš Wojtíšek a

Schnap stranu žalující zastupo-
vala firma Catlin a Nekarda ' Vy-

davatelstvo New Yorských Listů
mi 30 dní lhůtu aby se mohlo

rozsudku tohoto odvolatí

1 V Chicagu zemřel ve čtvrtek
následkem pokusu samo vražedné
ho krajan Fr Valil Týž oddán

byl prý již po delší dobu chlastu

poslední dobou často prohlašo
val že konec životu si učiní

Vypil roztok pařížského zeleně a
smrt následovala teprvé po čty-

řech dnech

1 V Gregg la zemřel min

týdne-- jeden z nejstarších osadníků a
tamních krajan Vít Votroubek
ve stáří 82 roky Týž usazen byl
okolí tamním od roku i86
1 Jan Dvořák pracující v Sin- -

dairově jatce v Cedar Rapids Ja
ve čtvrtek dopoledne obsluhoval

troj k sekání masa do vuhů Na
koutku masa vlak vklouznul a

chtěje t zachytiti vstrčil raku do

Ntmecká oposice na říšské radě
rakouské připravuje novou obža
lobu ministerstva a proto lze oče
kávati Se pří zahájení zasedání

opřtně k živým debatám dojde

Z Vláni dochází zprávy Že

( opětné vyvolány byly pochybnosti
o smrti arciknížete Jana kterýž
jak známo titule svého se vzdal

pod jménem Jan Orth kapitánem
lodním se stal a s lodí svou "Sv
Markéta" cestu kolem světa v

průvodu manželky své nastoupil
O lodi jeho myslelo se že při bře-

zích utonula nyní
však loďař jeden hamburský tvrdí
že tomu není tak a že loď ona

nyní majetkem jeho jest a pod
jménem "Cesaria" pluje

Vídeňský dopisovatel londýnské-
ho Daily Telegraph oznamuje Že

nedávno bylo 80 záložních důstoj-
níků degradováno vojenským sou-

dem protože během posledních
bouřlivých událostí v parlamentu
súčastnili se protivládních démon-- g

stračí pouličních

Z Vidní odstěhovati se musel
%

' následkem výhrůžek se strany oby-

vatelstva Dr Archibald Ulyses
Sheffield Sheffield je mulat a ro
zený Amerikán pleť jeho však
rovnala se bezmála pleti evropské
ho plemene a nikdo nepozorova
na něm africký původ Dne 5

listopadu narodil se doktorovi syn
který příliš tmavou pletí podstatně
se lišil od otce i matky A ko
medie byla hotova Služka dokto
rova spatříc děcko nemyslila ji
nak než že je to dítě samotného
knížete pekel Hrůzou jata dala
se na útěk a v celém sousedstv

vypravovala strašidelnou historii
runA~t „~ j _
uuvaui suuscusivd uauyiv puva- -

hy příliš povážlivé tak že doktor
donucen k výstěhování Celá aféra

vyvolala značnou sensaci an mno
zí z přátel Sheffieldových neznali

jeho africký původ
v ruskem rozpočtu statním pro

rek letošní nalézá se položka
99000000 rublů na stavbu no-

vých dráh Celý rozpočet jeví
přebytek 6468970 rublů a mi
mořádné vydání na stavbu nových
dráh kryto bude ze zálohy poklad
ní 115000000 obnášející V roz

počtu uváděno že finance ruské
jsou ve stavu uspokojivém a že

Žádná nová půjčka vypisována
nebude

V ntmtcké radí řlfske" zapo&ato ve

čtvrtek s projednáváním rozpočtu
armádního jímž armáda značně
sesílena býti má Hlavním důvo
dem vládním k tomu jest že prý
válečná hotovost dvojspolku
Ruska a Francie—větší jest než

ona trojspolku a že tudiž rozdíl
onen zvýšením počtu vojska ně
meckého vyrovnán býti musí

Z Berlína oznamuje se že
Metách odbýván byl v pondělí
souboj na pistole mezi poručíkem
Schliekmanem a civilistou Tillma
nem v nemz poslednější usmrcen

byl Souboj odbýval se z rozhod
nutí čestného soudu a vyvolán byl
Tillmanem kterýž prý se urážky
armády dopustil

Berlínem dle vystěhovalecké

statistiky' ubíralo se roku 1898

57280 osob do Ameriky proti
44177 v roku 1897 Šestinu

počtu tohoto tvořili vystěhovalci
z Německa ostatní byli ponejvíce
z Rakouska a z ruského Polska

Severní a tápadntNlmecko navští
veno bylo v pátek prudkou vichři
cí kterouž prý nesmírné Škody
natropeny —Též i z Vídně došly
zprávy o prudké bouřce a lijav
cích

Vefrancoutské snlmovnl došlo ve

čtvrtek k dlouhé a tuhé debatě
z níž vláda konečně vyšla vítězně

neboť návrh vládní na přejití k

dennímu pořádku přijat byl 423

proti 124 hlasům načež zasedání
odročeno Debata vyvolána byla

projednáváním provolání odstou-

plého předsedy soudu kasačního

Beaurepaira v němž za reorga-
nizaci soudu an prý v rukou ži-

dovských ae nalézá žádaL Mini-

sterstvem popíráno Ze by toud

nepravidelně si byl počínal a když
debata do krajnosti zabfhati poča-

la dán jednoduše návrb na přejetí
k dennímu pořádku kterýž větši-

nou výše uvedenou přijat
Snimorni italsi předložena byla

koncem týdne ku schválení nová

obchodní smlouva a Francií Ně-

kteří poslanci hodlají vládu ínter-pellovatija- k

působiti bode stnlou

va tato na vztahy mezi Itálií a

ostatními dvěma členy trojspolku
Proti smlouvě jeví se značný od-

por hlavni k voli flinku který
jistém pařížském listě uveřejnil
bývalý francouzský vyslanec

Dr

Ony Játra obnoví

SOUTH OMAHA

— Cedar Wood Camp číslo 19
Dřevařů Světa uspořádá v sobotu
11 února v síni Jana Koutskýho
taneční zábavu

— Pro odbor hasičský koupen
byl koncem min týdne mayorem
Ensorem nový pár koní a sice za

placeno zaň £300

— Elektrická společnost osvě
tlovací činí pilné přípravy k polo
žení všech drátů svých pod zem a

jelikož značná část materiálu jest
již na ruce započato bude s prací
jakmile povětrnost tomu dovolí

— Na 24 a F ulicích upadnul
sobotu při skoku z pouliční

káry Joel Maher kostelník kostela
sv ťilomeny a poraněn tou mě-

rou že dopravení jeho do nemoc-
nice nutným uznáno

— Správě south-omažský-

ohrad dobytčích podánabyla v

obotu petice podepsaná téměř

každým kdož v dobytkářské bur-

se a v jatkách co Činiti má kte-

rouž požaduje se zřízení viaduktu

přes tratě železniční kterýž by od

úpatí N uhee k burse vedl

—' Projednání žaloby poplatní
ků na 24 ulici v níž jedná se o

zákonnitost zvláštní daně za asfal
tovou dlažbu ulice oné odloženo

bylo na žádost mayora do příštího
období soudního tak aby město k

hájení zájmů svých další síly
právnické opatřiti si mohlo

— Klub pro zvelebení východ-
ní strany města jmenoval v po-

slední své schůzi zvláštní výbor
kterýž s podobným výborem
omažského klubu pro zvelebení

jižní strany města pracoval by
vzhledem k docílení prodloužení
tratě pouliční dráhy po 13 ulici
až k Missouri ave

— Jak z oznámky na jiném
místě viděti uspořádá Court
Svornost C of I O F v sobotu
28ho t m v síni p Fraňka ma

škarní ples Jest to první po
dobná zábava pořádaná tímto
sborem a proto kdo se chce řád
ně pobavit neměl by opomenout
ples tento navštíviti

— Ples kterýž ve prospěch
south-omažs- veřejné nemocnice

pořádán bude určen jest na 31

ledna a odbývati se bude v Ex

change budově kdež k účeli tomu

prostranná SÍ3 zdarma propůjčena
byla Ples bude v oboru svém

pravou novinkou neboť bude to

ples elektrický při kterémž ele

ktřiny ku všemožným účelům po
užito bude

South-omažsk- ý "Sun" kte

rýž jak se nám sděluje o nás

echy kdykoliv to možno se
otře učinil minulého týdne naší
národnosti zase jednou hezký
kompliment Psal totiž že prý
ustřihování kůže na konečcích

prstů dětem jest prý "obvyklým"
trestem ve staré naší vlasti Pi
satel těchto řádků zasluhoval by
aby "obvyklý" trest proveden byl
na něm samotném tak aby oslo
vinou podobnou anglické čtenáře
své krmiti nemohl

— Pro South Omahu velice

důležitý rozsudek vydán byl v pá
tek soudcem Fawcettem Roz

hodnuto totiž Ze daně uložené v

letech 1888 až 1895 uloženy byly
npůsobem nezákonmtým a že tu
díž zaplacení jich donuceno býti
nemůže V roce 1887 odhad ma

jetku south-omažské- učiněn byl
odhadčím precinktu Douglas v

souhlase se zákonem kterýž na

řizuje Ze ve všech okresech kdež

townshipní zařízení zavedeno ne
ní : odhad odhadčím precinktním
učiněn býti musí roku 1888 zvo-

len byi však odhadčí městský v

toni domnění Ze týchž práv co
odhadčí precinktní požívá Systém
tento zůstal v platnosti al do r
1896 kdy poprvé voleni byli od- -

hadčí wardní kteří dle náhledu
soudcova totožnými a odhadčímí

precinktaími jsou — jelikoZ jed- -

žaludek posilní a krev zfístf

ná se tu o daně více jak $ 100600-obnášejíc- í

odvolá se město z roz-

sudku toho k nejvyššímu soudu
státnímu a nepochodí-l- i ani tam
tu požádán bude o odpomoc sném
státní

Do South Omahyl

!M W JL
Příští étvrtek dne 19 ledna

v osm hodin večer odbývá e

v síni p J Koutsfeýho
za příčinou sorganisování no-

vého českého tábora Novodo-

bých Dřevorubců Amerických
Jest to schůze veřejná a bažd

krajan který by si přál státi5
se členem nechť se dostaví

aby o zásadách a výhodách spol
ku toho se mohl poučiti

P W Bonkal depnty

Obrazy
K dostáni za hotové u Pok Západu

Jan Amos Koinenskt Dodobizna vft
nlasnéhe našeho zakladatele moderního
školství —Cena 50c

Hus před koncilem Kostnickým Sní-
mek znamenitého umělce Vác Brožíksv
Cena tl00
KriRtns před pilátem snímek obrazu-znamenitéh- o

díla věhlasného malífe-Munkacsyh-o

ve světlotisku velkosti 21 x
28 za 25c
Hus a Žižka krásné dva litografovaní

obrazy představující české velikány
Husa a Žižka hodící se pro spolkové a
veřejné místnosti jakož i pro rodiny
Cena obou dohromady $100

Ladimir Klacei věrná podobizna to-

hoto včhlasného amerického svobodáře
Cena 50 centů

Bojarská svatba krásný barvotiskový
obríz od ruského malíře M Makowsky—
ho cena 60c

Kolumbus na král dvoře Španěl-
ském snímek znamenitého díla nejvý-tečnějš- ího

českého rcalíře Václ Brožíka
kterýž obraz zakoupen byl nákladem
$65000 a chová se v Metropolitan Museu
umění v New Yorku

Návrat apoleena z Moskvy Překrás
ný barvotiskovf obraz představujíc!
uprostřed Napoleona v čele řady d&stol-ník- ů

v pozadí řady vojska a za ním září
bořící Moskva Nejznamenitěji to dílo
znamenitého malíře Meissoniera 50c

Z vystarr koni Snímek zdařilého
obrazu Rosy Bonheurovy 50c

Bilrati (itiíttysbiirarii Saímekznama --

nitóhodíla 00 PauUPaUiotaiuxe 50a

i
mm tůni lwm

- uspořádá

Coiiít Svornost C cf IOF

v sobotu 28 ledna 1899

v síni p ETraiilra
na 20 a 8 nlict

VSTUPNÉ: Manka 35c nemaskovaný
26 centft dítky 15 cen tik

R cenných oremli rozdáno bude K

g nejlepčím maskám

W G SLOANE & CO

obchodnici a

I UUUUUAUM
v čísle 407 40B 411 sev 86 ulice

South Omaha

jaaaaBBBM__Telefoa M
Zbofl ae prodává dle libosti buď ta hotova

aeb na splátky 41 ti

O IL BREWER CO

o o?
Nfc4

pakrabaícl a pIJccvateM kaaí
428-C- ei aev B aL So Omaha Heo

4 U BBBBBMTefeftmeflao

Taroky ! Tarokyt
Stojí pooze $100
Se zisylkoa $110

Použijte nízkých cen 1 Za5fefv

objednivky pod adresou t

Pokrok Západu OsmIm rva

Mim na skladi velké mooitv( aua--
tibavnfch % ponínfch ae vlech

moluca obora Divadelní rpU m4--
ie vacehny Jei Janu k dostáni v ria
nich bfrkich Piitc ai 0 aetaafls au
obdriite jej asUrana Adreaa jte jadao--


